Corollarium 1.

8. Reducitur ergo integratio hujusmodi aequationum differentialium tres variables continentium ad integrationem aequationum differentialium inter duas tantum variables, quae ergo quoties licet per methodos in superiori libro traditas, est instituenda.

Corollarium 2.

9. Haec ergo integratio tribus modis institui potest, prout primo vel z , vel y , vel x tanquam constans spectatur. Semper autem necesse est, ut eadem aequatio integralis resultet, siquidem aequatio differentialis fuerit realis.

Corollarium 3.

10. Quodsi haec methodus tentetur in aequatione differentiali impossibili, determinatio illius constantis C non ita succedet,

ut eam variabilem, quæ pro constante est habita, solam involvat; atque etiam ex hoc criterium realitatis peti poterit.

Scholion.

11. Quo hæc operatio facilius intelligatur, periculum faciamus primo in æquatione impossibili hac

$$z \partial x + x \partial y + y \partial z = 0,$$

hic sumta z pro constante erit

$$z \partial x + x \partial y = 0, \text{ seu } \frac{z \partial x}{x} + \partial y = 0,$$

cujus integrale est $z l x + y = C$, existente C functione ipsius z . Differentietur ergo hæc æquatio sumendo etiam z variabile, positoque $\partial C = D \partial z$, ut D sit etiam functio ipsius z tantum, erit

$$\frac{z \partial x}{x} + \partial y + \partial z l x = D \partial z, \text{ seu}$$

$$z \partial x + x \partial y + \partial z (x l x - D x) = 0:$$

deberet ergo esse $x l x - D x = y$, seu $D = l x - \frac{y}{x}$, quod est absurdum.

Deinde in æquatione reali

$$2 \partial x (y + z) + \partial y (x + 3y + 2z) + \partial z (x + y) = 0$$

operatio exposita ita instituitur. Sumatur y constans, ut sit

$$2 \partial x (y + z) + \partial z (x + y) = 0, \text{ seu } \frac{2 \partial x}{x + y} + \frac{\partial z}{y + z} = 0,$$

cujus integrale est

$$2 l (x + y) + l (y + z) = C,$$

ubi C etiam y involvat. Sit ergo $\partial C = D \partial y$, et sumto etiam y variabili, differentio præbet

$$\frac{2 \partial x + 2 \partial y}{x + y} + \frac{\partial y + \partial z}{y + z} = D \partial y, \text{ seu}$$

$$2\partial x(y+z) + 2\partial y(y+z) + \partial y(x+y) + \partial z(x+y) \\ = D\partial y(x+y)(y+z),$$

quae expressio cum forma proposita collata praebet $D = 0$, id-
eque $\partial C = 0$, et C fit constans vera; ita ut integrale sit

$$(x+y)^2(y+z) = \text{Const.}$$

Hujusmodi igitur exempla aliquot evolvamur.

Exemplum 1.

12. Hujus aequationis realis

$$\partial x(y+z) + \partial y(x+z) + \partial z(x+y) = 0$$